УИД 16MS0007-01-2022-000386-86
Дело № 5-2-65/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 февраля 2022 года                                                         г. Казань
Мировой судья судебного участка № 2 по Вахитовскому судебному району г. Казани РТ, Иванова Ирина Гурьевна, рассмотрев в помещении суда в зале судебных заседаний №1 дома №2 по улице Коротченко г. Казани, дело об административном правонарушении по ч.1 ст. 20.25. Кодекса РФ «Об административных правонарушениях» (далее – КоАП РФ)

в отношении Мугалимова Р.С.,

ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ
УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу № 8000726 от 05.02.2022 Мугалимову Р.С. вменяется административное правонарушение, предусмотренное ст.20.25. ч.1 КоАП РФ – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Суд установил, что Мугалимов Р.С. не оплатил административный штраф в течение шестидесяти дней по постановлению №9804179 от 29.10.2021, которым привлечен к административной ответственности по ст.20.1 КоАП РФ в виде штрафа в размере 500,00 руб. Постановление вступило в законную силу 09.11.2021, штраф оплачивается в течение 60 дней с момента вступления постановления в законную силу, следовательно, постановление должно было быть исполнено (штраф уплачен) в срок не позднее 08.01.2022, однако, вышеуказанный штраф в установленный срок Мугалимовым Р.С. оплачен не был.

Судом были созданы условия, необходимые для реализации права на защиту лицом, привлекаемым к административной ответственности.
При рассмотрении дела 05.02.2022 Мугалимов Р.С. с протоколом согласился, вину признал.

Вина Мугалимова Р.С. подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении № 8000726 от 05.02.2022, постановлением №9804179 от 29.10.2021, информационной справкой о наличии штрафов, уведомлением.
При изложенных обстоятельствах суд считает, что бездействие Мугалимова Р.С. следует квалифицировать по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, а именно – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом РФ «Об административных правонарушениях».

При назначении наказания Мугалимову Р.С. суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного. Обстоятельств, смягчающих ответственность, суд не усматривает. Обстоятельством, отягчающим ответственность, является повторное совершение однородного административного правонарушения.

На основании изложенного, руководствуясь ст.29.10. КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Мугалимова Р.С. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25. КоАП РФ и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 1000,00 рублей (Одна тысяча рублей) в государственный доход.
Штраф оплатить в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу.

Реквизиты для оплаты: Получатель – УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), номер счета получателя платежа 0310064300000011100 в Отделении НБ РТ Банка России, ИНН 1654003139, КПП 165501001, БИК 019205400, к/с 40102810445370000079,

КБК 73111601073010027140, ОКТМО: 92701000001,

УИН 0318690900000000026689906,

Наименование платежа: Административный штраф по делу №5-2-65/2022.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Вахитовский районный суд г. Казани через мирового судью.

Мировой судья:

И.Г.Иванова